Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Beneficiorum Ecclesiasticorum Natvra, Erectione, Qualitatibvs Ad Ea
Obtinenda Requisitis ...

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

212. Qvæ ætas requiratur ad beneficium simplex, cui sacer ordo annexus
non est.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74477](#)

SECTIO SECUNDA.

De qualitatibus in promovendis ad beneficia
Ecclesiastica requisitis.

C A P U T P R I M U M. DE QVALITATIBVS QVASI PHYSICIS.

PARAGRAPHVS I.

De ætate & habilitate corporis.

Questio 212. Quæ ætas requiratur ad beneficium simplex, cui sacer ordo annexus non est?

Espondeo: jure antiquo communi sufficit septen-
nium, quo clericatus obti-
neri potest Abb. in c. præ-
terea, de ætat. & qualit. n. 6.
& 7. jure novo quatuordecim anni. Conc. enim Tri-
dent. sess. 23. c. 6. de reform.
præscribens, ut nullus obtinere possit beneficium ante dictam ætatem, loquitur universali-
ter de omni beneficio viâ quacunque obtainen-
do, sive ea sit collationis aut presentationis, sive
electionis. Corrad. in praxi benef. l. 4. c. 6. num.
23. Barb. ad cit. l. Trident. n. 6. & de off. Ep. alleg. 60.
n. 78. Paxjord. l. 10. tit. 20. n. 6. Pass. de Elect. c.
25. n. 417. Lott. l. 2. q. 49. n. 17. qui etiam nu. 19.
hanc dat rationem, cur hac in parte recessum sit à
jure antiquo: quod licet ad officium legationis
apud Deum quale committitur per collationem
beneficii collatorio ut Nav. in relect. c. si quando.
in 7. except. n. 2. de rescript.) sufficiat egressus ab in-
fantiâ (cùm enim officium hujus legationis non
conficitur in qualitate personæ, qua inter homines
consideratur, sed tantum in simplicitate cordis, &
in precibus effundendis, ejus capax erit puer, mo-
dò primam pueritiam partem, qua infantia dicitur,
& septennio abfolvit, exegerit, tit. Lott. ex Cui-
jac.) collatio beneficii insuper includit spirituale
matrimonium inter beneficiatum & Ecclesiam,
ad matrimonium verò non sufficiat exiguisse in-
fantiam, sed & totam pueritiam, & sic attigisse
annum decimum quartum, quo discretio super-
venit; atas enim annorum quatuordecim dicitur
discreta, ut apud Lott. n. 23. Abb. loc. cit. Proinde
necessè est habere hanc ætatem tempore electio-
nis, vel presentationis, collationis, alteriusve pro-
motionis. Barb. loc. cit. Castrop. p. 2. t. 13. d. 4. p. 3.
num. 19. Non tamen necessè est impetrantem re-
scriptum gratiæ, seu beneficiale, quo mandetur ei
conferri beneficium proxime vacaturum, requiri-

ram ætatem ad tale beneficium habere tempore
impetracionis, seu datae literarum, sed sufficit eam
habere tempore executionis talis gratiæ Laym.
in c. si eo tempore. de rescriptis juxta c. ei cui. & Gl.
ibidem dicentem: inspicimus non tempus datae,
sed vacationis beneficij, in quo gratiæ beneficialis
executio fit. Nam licet ad dignoscendum, num
rescriptum beneficiale obreptitum sit, attendi de-
beat tempus datae, ut Nav. in c. si quando. except.
10. n. 6. ita ut non sufficiat tempore executionis
impetrantem habilem esse ad beneficium, nisi etiam
fuerit tempore impetracionis, seu datae literarum
juxta c. si eo tempore, quia non firmatur tractu
temporis, quod ab initio de jure non subsistit reg.
18. in 6. si tamen cessante obreptione, agatur de
gratia, cuius effectus pendens, & executioni man-
datus non est, spectandum est tempus non conce-
fitionis seu impetracionis, sed executionis. Laym.
loc. cit. n. 1. ex Abb. in c. dilectus. de prebend. n. 8. &
Felin. in c. eam te. de rescript. n. 18. Sufficit autem
annum decimum quartum inchoatum esse AA.
ibidem, Garc. de benef. p. 7. c. 4. n. 11. Gonz. ad reg.
8. cancel. Glossa. s. n. 90. Tusch. l. 3. conel. 338. n. 12.
Azor. p. 2. l. 6. c. 5. q. 7. Lott. n. 22. citans Eman.
Sa. & Hieron. Cevall.

2. Secùs est de beneficiis impropriè talibus, ut
pote fundatis sine auctoritate Ordinarii vel Su-
perioris, et si de cetero sub nomine beneficiorum, &
Capellaniarum fundata sint, hæc enim ætatem nullam
certam requirunt (nisi forte fundator talem
qualitatem apposuisset, ad quam habendam certa
ætas necessaria esset v. g. ut tale legatum vel Ca-
pellania detur clero, tunc enim per accidentem ea
requiritur v. g. septennium) sed obvenire etiam
possunt infantibus laicis &c. Gon. loc. cit. C. Luca
de benef. disc. 95. n. 1. & 2. Idem dicendum de pen-
sionibus Ecclesiasticis, urpote qua de se sunt
quid mere temporale, quarum per se loquendo
etiam capaces sunt infantes laici, et si de consuetu-
dine Curia Romana non nisi clericis conferri
soleant. C. de Luc. ibid. n. 3.

Questio 213. An sub genere beneficiorum,
pro quibus dictum est sufficere quatuorde-
cim annos, veniant etiam Canonicatus in
Collegiata, etiam insigni; item Canonicatus
in Cathedrali, in qua facta non est illa or-
dinum distributio fieri mandata per Tri-
dent. nimis ut Canonicatus omnes par-

tim